РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

«МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 октября 2024                                      №64                                  х. Верхние Грачики
О начале отопительного сезона

2024  - 2025 гг.

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об организации общих принципов местного самоуправления в Российской Федерации»,  п. 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов,  утверждённых постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 г. №354 «О  предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить   начало  отопительного  периода   на  территории   Уляшкинского сельского  поселения, не позднее окончания 5-ти дневного периода, в течение которого  среднесуточная температура наружного воздуха составляет ниже 8 градусов Цельсия.
2. Рекомендовать руководителям  организаций всех форм собственности Уляшкинского сельского поселения,   имеющих   на балансе котельные центрального теплоснабжения, топочные:

2.1. Обеспечить с 15 октября 2024 года подачу тепловой энергии потребителям в следующей последовательности:

- образовательные учреждения: дошкольные, общеобразовательные, специальные (коррекционные);

- учреждения здравоохранения;

- объекты жилищного фонда, жилые дома, общежитие;

- прочие потребители.

3. Назначить ответственным по  ведению контроля за теплоснабжением в  дошкольных,   школьных,  лечебных   учреждениях и жилом фонде старшего инспектора  Администрации Уляшкинского сельского поселения (Швечикова А.А.).

3.1 Ответственному еженедельно, в течение отопительного периода, представлять оперативную информацию  заместителю главы Администрации Каменского района по вопросам жизнеобеспечения (Звягин Д.Ю.) о работе котельных, топочных, состоянии тепловых сетей.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Глава Администрации

Уляшкинского сельского поселения                                                            Н.С. Манохина